
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IV DIREZIONE
 P.N.R.R. - LAVORI PUBBLICI ED ESPROPRIAZIONI - SERVIZI

MANUTENTIVI - IMMOBILI COMUNALI - PROTEZIONE CIVILE
  

COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REGISTRO GENERALE N. 1791 DEL 16-10-2024

 
OGGETTO: CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER GLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA AVENTI CARATTERE D'URGENZA PER GLI EDIFICI SCOLASTICI NEL COMUNE DI
CASTELVETRANO. ESERCIZIO FINANZIARIO 2024. MODIFICA GRUPPO DI LAVORO PER LE
ATTIVITÀ CONCERNENTI LA PROGETTAZIONE, DIREZIONE DEI LAVORI E ATTIVITÀ CONNESSE.

 
 

 

Premesso che:

-      con nota prot. n. 5134 del 22/08/2024 dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione
Professionale “Ufficio Speciale per l’Edilizia Scolastica e Universitaria e per lo stralcio
interventi a valere su PROF e OIF” della Regione Siciliana è stato comunicato che con l’art. 45,
comma 1 lettera a) della legge regionale n.25 del 12/08/2024 è stato autorizzaro per l’esercizio
finanziario 2024 in favore del comune di Castelvetrano il contributo straordinario di € 98.000,0
0 per la realizzazione dell’intervento in oggetto;

-       co nota DD. N 260 del 20/08/2024 sono state determinate le modalità di attuazione delle
disposizioni (erogazione del contributo) di cui all’art. della L.R. 12/08/2024, n. 25;
 

Riconosciuta l’opportunità della presente determinazione;

Dato Atto che il presente è stato redatto seguendo lo schema di cui all’allegato “A” del Piano
Auditing  2022/2024;

   Visto/i
-           la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;
-      il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 163, 183,
191 e 192;
-       l’art. 107 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;
-      il “nuovo codice dei contratti pubblici” approvato con decreto legislativo del 31.03.2023 
n. 36/2023 e la L.R. 12 del 12/10/2023 di recepimento in Sicilia e ss.mm.ii.;
-       il D.Lgs.118/2011 e s.m.i.; 
-      la Delibera di G.C. n. 265 del 29/12/2023 di approvazione regolamenti tra cui quello per

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1791 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



incentivi Gestione Entrate ;
-      la determinazione del Sindaco n. 12 del 12/06/2024 di proroga degli incarichi dei
Responsabili delle Direzioni Organizzative;

 Ritenuto
di dover modificare il gruppo di lavoro come costituito con Determina n. 1475 del 02/09/2024 ;

Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto
dall’art. 147 bis del D.lgs n.  267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n.
174/2012;

 
DETERMINA

 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte:

 
1.      COSTITUIRE il gruppo di lavoro per le attività concernenti la progettazione, direzione dei
lavori e attività connesse agli  interventi di  manutenzione straordinaria aventi carattere cdi
urgenza per gli edifici scolastici nel Comune di Castelvetrano con il seguente personale, come
indicato all’art.10 del regolamento comunale con delibera n. 265 del 29/12/2023;

-        Arch. Vincenzo Barresi (RUP/Progettista);

-        Sig. Giuseppe Rappa (Collaboratore del RUP/ D.L.);

-        Sig.ra Vincenza Ingrasciotta (Collaboratore de RUP e D.L.).

2.      DARE ATTO che si procederà alla liquidazione dell’incentivo secondo quanto normato
nel regolamento

richiamato in premessa al termine dei lavori a seguito dell’esecuzione regolare degli stessi;

 

3.      DARE ATTO che le somme per il predetto incentivo saranno ripartite all’interno del
finanziamento predetto;

4.       ATTESTARE l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale;

5.      DARE ATTO che la presente determina è stata redatta seguendo la relativa scheda di cui
all’allegato “A” del Piano di Auditing 2022/2024;

6.      ATTESTARE la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa
ai sensi dell’art. 3 del D.L. 174/2012.

7.      PUBBLICARE la presente determinazione sul Sito Istituzionale dell’Ente nelle pagine
dedicate e all’Albo Pretorio on line;

8.      TRASMETTERE al Responsabile della VII Direzione Organizzativa del Comune di
Castelvetrano e ai dipendenti interessati.

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to ARCH. VINCENZO BARRESI
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1791 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1791 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


